INDICAÇÃO

-)44tei/itcáz -ei/ieâüect 	 _sie
Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111111
Protocolo Geral n° 181/2018

Data: 02/02/2018 Horário: 17:32
Legislativo - IND 28/2018

- gafrialL9y-acãvnahk a

ASSUNTO: Solicita poda dos galhos da seringueira existente na área verde localizada na Rua
Dra. Imaculada De Masi Tonini, defronte ao número 74, no bairro São Domingos 2.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Alguns moradores do bairro e motoristas estão reclamando da
dificuldade de passagem da referida da rua, principalmente quando caminhões transitam pela via e
galhos caem no meio da passagem, impedindo que os veículos trafeguem normalmente, precisando
realizar o desvio dos galhos, colocando em risco a vida destes moradores e pedestres que passam por
ali. Sendo assim, solicito que a Secretaria responsável vá até o local e realize os serviços necessários
para que a seringueira continue embelezando o lugar, porém, sem colocar em risco a segurança das
pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de fevereiro de 2018.

JOS 	CIDO DA ROCHA
reador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1